



บันทึก

การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค
PROVINCIAL ELECTRICITY AUTHORITY

จาก คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ถึง กฟจ.สกลนคร

เลขที่ ฉ.๑ สน.(.)- /๒๕๕๘

วันที่ ๑๐ มิ.ย. ๒๕๕๘

เรื่อง รายงานการตรวจสอบราคากลางงานขยายเขตระบบจำหน่าย กฟย.กุดบาก - หจก.ป.สกลก่อสร้าง
(ประปาผิวดินบึงอ้อ) ต.กุดบาก อ.กุดบาก จ.สกลนคร เพื่อดำเนินการจ้างเหมาค่าแรง

อ้างถึง ๑. อนุมัติเลขที่ ฉ.๑ กกค.(กร.) ๑๑๑/๒๕๕๘ ลว. ๙ ก.พ. ๒๕๕๘

๒. คำสั่งที่ พ.(สน.) ๐๒๔/๒๕๕๘ ลว. ๑๐ ก.พ. ๒๕๕๘

เรียน ผจก.กฟจ.สกลนคร ผ่าน ชจก.(ท.) กฟจ.สกลนคร

๑. ข้อมูล

๑.๑ ตามอนุมัติที่ ฉ.๑ สน.(บค.) ๓๐๓/๒๕๕๘ ลว. ๒๔ เม.ย. ๒๕๕๘ อนุมัติให้ดำเนินการขยายเขตระบบ
จำหน่าย กฟย.กุดบาก - หจก.ป.สกลก่อสร้าง (ประปาผิวดินบึงอ้อ) ต.กุดบาก อ.กุดบาก จ.สกลนคร หมายเลขงาน
WBS C-๕๘-D-SKKCS.๐๑๗๒.๐๑.๑,๐๒.๒,๐๓.๑

๑.๒ ตามอนุมัติที่อ้างถึง ได้อนุมัติหลักการแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางจ้างเหมาค่าแรง เพื่อดำเนินการจ้างเหมาค่าแรงเอกชน ขยายเขตระบบจำหน่าย

๒. ข้อพิจารณา

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ดำเนินการตรวจสอบราคากลางแล้ว พร้อมนี้ได้แนบรายละเอียดราคา
กลางจ้างเหมาค่าแรงขยายเขตงานดังกล่าวมาด้วยแล้ว

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาดำเนินการต่อไป

ลงชื่อ.....

(นายพัฒนา โหมอุดม)

ประธานกรรมการ

ตำแหน่ง ผชน.๙ กฟจ.สกลนคร

ลงชื่อ.....

(นายวสันต์ พาพิทักษ์)

กรรมการ

ตำแหน่ง ชผ.บค.กฟจ.สกลนคร

ลงชื่อ.....

(นายภาณุพันธ์ กุศลเฉลิมวิทย์)

กรรมการ

ตำแหน่ง พบช.๗ ผบป.กฟจ.สกลนคร

(นายสนธิ อนุญาทงษ์)

ผจก.กฟจ.สกลนคร

๑๕ มิ.ย. ๒๕๕๘

ราคากลางจ้างเหมา

ฝ่ายเขตรบบจำหน่าย กฟผ.อ.กุดบาก - หจก.ป.สกลก่อสร้าง (ประปาผิวดินบึงอ้อ) ต.กุดบาก

อ.กุดบาก จ.สกลนคร

แผนกแรงสูง

ที่	จำนวน	หน่วย	รายการ	ราคากลาง		ราคาประมาณการ	
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม
** NEW MATERIALS **							
1	0.730	กม.	พาดสาย แกนเหล็ก ขนาด 50 ค.มม.	2,365.81	1,727.04	1,841.10	1,344.00
2	4	อัน	ติดตั้งเหล็กประกบคอน 30x6x760 มม.	61.04	244.15	47.50	190.00
3	41	ชุด	ติดตั้ง สเตรนแกล้มปี 35-70 ค.มม.	160.63	6,585.63	125.00	5,125.00
4	34	ลูก	ติดตั้งลูกถ้วยไลน์โพสท์	160.63	5,461.25	125.00	4,250.00
5	21	ชุด	ติดตั้งลูกถ้วยแขวน	160.63	3,373.13	125.00	2,625.00
6	2	ท่อน	ติดตั้งคอน คอร. ขนาด 120x120x2,000 มม.	269.85	539.70	210.00	420.00
7	3	ชุด	ติดตั้งครอปเอาต์ฟิวส์คัทเอาต์ ขนาด 100 แอมป์	475.45	1,426.35	370.00	1,110.00
			รวมแผนกแรงสูง	-	19,357.24	-	15,064.00

แผนกแรงสูงภายนอก

ที่	จำนวน	หน่วย	รายการ	ราคากลาง		ราคาประมาณการ	
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม
** NEW MATERIALS **							
1	6.180	กม.	พาดสาย แกนเหล็ก ขนาด 50 ต.มม.	2,395.34	14,803.20	1,864.08	11,520.00
2	3	ชุด	ติดตั้งปรีฟอร์มเคเบิลอากาศ พร้อมเข้าปลายสาย	160.63	481.88	125.00	375.00
3	21	ชุด	ชุดหลุมฝังแผ่นสมอบก พร้อมประกอบสายยึดโยง	1,908.23	40,072.73	1,485.00	31,185.00
4	2	ชุด	ทำกราวด์แรงสูง	558.98	1,117.95	435.00	870.00
5	6	ชุด	WELDING POWDER, ST.WIRE 50 SQ.MM. TO GD	96.38	578.25	75.00	450.00
6	144	อัน	ติดตั้งเหล็กประกบคอน 30x6x760 มม.	61.04	8,789.40	47.50	6,840.00
7	126	ชุด	ติดตั้ง สเตรนแกล้มปี 35-70 ต.มม.	160.63	20,238.75	125.00	15,750.00
8	171	ลูก	ติดตั้งลูกถ้วยไลน์โพสท์	160.63	27,466.88	125.00	21,375.00
9	126	ชุด	ติดตั้งลูกถ้วยแขวน	160.63	20,238.75	125.00	15,750.00
10	1	คิว	คอนกรีตเทโคนเสา	2,467.20	2,467.20	1,920.00	1,920.00
11	52	ตัน	ชุดหลุม, ปักเสา คอร. ขนาด 12 เมตร	1,805.43	93,882.10	1,405.00	73,060.00
12	40	ท่อน	ติดตั้งคอน คอร. ขนาด 100x100x2,500 มม.	269.85	10,794.00	210.00	8,400.00
13	54	ท่อน	ติดตั้งคอน คอร. ขนาด 120x120x2,000 มม.	269.85	14,571.90	210.00	11,340.00
14	3	ชุด	ติดตั้งครอปเอาท์ฟิวส์คัทเอาท์ ขนาด 100 แอมป์	475.45	1,426.35	370.00	1,110.00
รวมแผนกแรงสูงภายนอก				-	256,929.33	-	199,945.00

ราคากลางจ้างเหมา

ขยายเขตระบบจำหน่าย กฟย.อ.กุดบาก - หจก.ป.สกลก่อสร้าง (ประปาพิกิตินบึงอ้อ) ต.กุดบาก

อ.กุดบาก จ.สกลนคร

แผนกแรงสูงภายใน

ที่	จำนวน	หน่วย	รายการ	ราคากลาง		ราคาประมาณการ	
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม
** NEW MATERIALS **							
1	0.062	กม.	พาดสาย เเบบเปลืออากาศ ขนาด 50 ค.มม.	3,494.37	216.65	2,719.35	168.60
2	3	ชุด	ติดตั้งปรีฟอร์มเคเบิ้ลอากาศ พร้อมเข้าปลายสาย	160.63	481.88	125.00	375.00
3	4	อัน	ติดตั้งเหล็กประกบคอน 30x6x760 มม.	61.04	244.15	47.50	190.00
4	3	ชุด	ติดตั้งลูกถ้วยแขวน	160.63	481.88	125.00	375.00
5	1	คิว	คอนกรีตเทโคนเสา	2,467.20	2,467.20	1,920.00	1,920.00
6	1	คัน	ชุดหลุม, ปีกเสา คอร. ขนาด 12 เมตร	1,805.43	1,805.43	1,405.00	1,405.00
7	2	ท่อน	ติดตั้งคอน คอร. ขนาด 120x120x2,000 มม.	269.85	539.70	210.00	420.00
รวมแผนกแรงสูงภายใน				-	6,236.88	-	4,853.60

แผนกหม้อแปลง

ที่	จำนวน	หน่วย	รายการ	ราคากลาง		ราคาประมาณการ	
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม
1	2	ชุด	ทำกราวด์แรงต่ำ	558.98	1,117.95	435.00	870.00
2	3	ชุด	WELDING POWDER, ST.WIRE 50 SQ.MM. TO GD	96.38	289.13	75.00	225.00
3	4	อัน	ติดตั้งเหล็กประกบคอน 30x6x760 มม.	61.04	244.15	47.50	190.00
4	2	ท่อน	ติดตั้งคอน คอร. ขนาด 100x100x2500 มม.	269.85	539.70	210.00	420.00
5	3	ชุด	ติดตั้งล่อฟ้าแรงสูง	160.63	481.88	125.00	375.00
6	3	ชุด	ติดตั้งครอบเอาท์ฟิวส์คัทเอ๊าท์ ขนาด 100 แอมป์	475.45	1,426.35	370.00	1,110.00
7	3	ชุด	ติดตั้งฟิวส์สวิตช์แรงต่ำ	160.63	481.88	125.00	375.00
8	1	เครื่อง	ติดตั้งหม้อแปลงไฟฟ้า 3 เฟส ขนาด 100 เควีเอ.	6,071.63	6,071.63	4,725.00	4,725.00
รวมแผนกหม้อแปลง				-	10,652.65	-	8,290.00

แผนกรีดถอนแรงต่ำ

ที่	จำนวน	หน่วย	รายการ	ราคากลาง		ราคาประมาณการ	
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม
1	6	อัน	รื้อถอน คอนเน็คเตอร์ ขนาด 50 - 70 ค.มม.	80.31	481.88	62.50	375.00
2	7	ก้าน	รื้อถอน แร็ค ขนาด 2x200 มม.	176.69	1,236.81	137.50	962.50
3	7	คัน	รื้อถอน เสา คอร. ขนาด 8 เมตร	684.26	4,789.84	532.50	3,727.50
รวมแผนกรีดถอนแรงต่ำ				-	6,508.53	-	5,065.00

ราคากลางจ้างเหมา

ขยายเขตระบบจำหน่าย กฟย.อ.กุศบาก - หจก.ป.สกลก่อสร้าง (ประปาผิวดินบึงอ้อ) ต.กุศบาก

อ.กุศบาก จ.สกลนคร

แผนกแรงต่ำภายใน

ที่	จำนวน	หน่วย	รายการ	ราคากลาง		ราคาประมาณการ	
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม
** NEW MATERIALS **							
1	0.110	กม.	พาดสายอลูมิเนียมหุ้มฉนวน ขนาด 185 ค.มม.	4,637.68	510.15	3,609.09	397.00
2	1	อัน	ติดตั้งคอนเน็คเตอร์ 50-70 ค.มม. พร้อมเข้าปลายสาย	160.63	160.63	125.00	125.00
3	3	อัน	ติดตั้งคอนเน็คเตอร์ 95-120 ค.มม. พร้อมเข้าปลายสาย	160.63	481.88	125.00	375.00
4	1	ชุด	ทำกราวด์แรงต่ำ	558.98	558.98	435.00	435.00
5	3	ชุด	WELDING POWDER, ST. WIRE 50 SQ.MM.	96.38	289.13	75.00	225.00
6	2	ก้าน	ติดตั้งแบริค ขนาด 4x200 มม.	353.38	706.75	275.00	550.00
7	3	ชุด	ติดตั้งล่อฟ้าแรงต่ำ	147.78	443.33	115.00	345.00
			รวมแผนกแรงต่ำ	-	3,150.82	-	2,452.00

แผนกแรงต่ำ

ที่	จำนวน	หน่วย	รายการ	ราคากลาง		ราคาประมาณการ	
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม
** REUSED MATERIALS **							
1	7	ก้าน	ติดตั้งแบริก ขนาด 2x200 มม.	353.38	2,473.63	275.00	1,925.00
** NEW MATERIALS **							
1	6	อัน	ติดตั้งคอนเน็คเตอร์ 50-70 ค.มม. พร้อมเข้าปลายสาย	160.63	963.75	125.00	750.00
รวมแผนกแรงต่ำ				-	3,437.38	-	2,675.00

สรุป - ราคากลาง ของ กฟย. กรณี 2
- ราคาตามประมาณการ

รวมทั้งสิ้นเป็นเงิน
รวมทั้งสิ้นเป็นเงิน

จำนวน 306,272.83 บาท
จำนวน 238,344.60 บาท